Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от 21.09.2011 г.                                                                                                                    № 586

О постановке сельскохозяйственной

техники на длительное хранение
и организации ее ремонта

1. В целях создания условий для сохранности машинно-тракторного парка, своевременной подготовки сельскохозяйственной техники к весенне-полевым и уборочным работам 2012 года рекомендовать сельскохозяйственным организациям района принять участие в Республиканском двухмесячнике по постановке сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации ее ремонта, объявленном с 15 сентября по 15 ноября 2011 года Министерством сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций:
организовать проведение работ по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее хранение согласно ГОСТ 7751-85 «Техника, используемая в сельском хозяйстве. Правила хранения»;
организовать проведение работ по ремонту сельскохозяйственной техники в условиях ремонтных мастерских хозяйств и на РТП Удмуртской Республики;
организовать бригады (звенья) по постановке техники на зимнее хранение и по ремонту техники в осенне-зимний период 2011-2012 годов, выделить помещения и оборудовать рабочие места для зимнего ремонта сельскохозяйственной техники;
предусмотреть поощрение для наиболее отличившихся специалистов и механизаторов, занятых постановкой сельскохозяйственной техники на зимнее хранение и её ремонтом.

3. Создать комиссию по подведению итогов работ по постановке сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации ее ремонта в период Республиканского двухмесячника в составе:

Кочурова С.М. – Зам. главы администрации района по сельскому хозяйству;

Пантюхин А.А. – ведущий специалист-эксперт Управления сельского хозяйства;

Котлячков В.М. – главный инженер-инспектор Гостехнадзора по Сюмсинскому району
                                     (по согласованию);

Волков Ф.А. – механик Коопхоза «Лялинский» (по согласованию);

Мышев А.А. –  главный инженер колхоза «Нива» (по согласованию).

4. По итогам проведения работ по постановке сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации ее ремонта, на основании критериев, утвержденных в Положении о Республиканском двухмесячнике, наградить победителей дипломами и благодарственными письмами Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Кочурову С.М., зам. главы администрации района по сельскому хозяйству.

Глава администрации муниципального

      образования «Сюмсинский район»                                                                        А.Л. Пантюхин

Исп. Пантюхин А.А.

_1011682812